エアオペレイト式2ポート弁
（シリンダバルブ）
SAB※A Series
● NC（ノーマルクローズ）形、NO（ノーマルオープン）形、複動作動形
● 接続口径：Rc1/4〜Rc2   32〜50フランジ
● 使用流体：空気、ガス
共通仕様
● NO（ノーマルオープン）形

586
形番表示方法
流体区分
（空気、ガス用）
機種形番
A2SAB
作動方式イ
※1
※2
※3
組付け方向ヘ
ボディ・シール
材質組合せ
ニ
※1
その他オプションホ
※1： 取付板（   項B）は、接続口径8〜32のめねじタイプのみに取付
けられます。
※2： 取付板組付位置反転（   項B-R）は、接続口径15〜32に適用さ
れます。
※3：Aポートを右にして上から見て時計回りへの方向です。
※4：受注生産品となります。当社営業までお問い合わせください。
ヘ
ホ
形番選定にあたっての注意事項
ねじ種類・フランジハ
接続口径ロ
BE P4A15
記号 内   容
作動方式
1 NC（ノーマルクローズ）形
2 NO（ノーマルオープン）形
3 複動作動形
接続口径
8 1/4
10 3/8
15 1/2
20 3/4
25 1
32 11/4、32（フランジ）
40 11/2、40（フランジ）
50 2、50（フランジ）
ねじ種類・フランジ
A Rc（8A〜50A）
F フランジ（32F〜50F）
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
E オプション ステンレス フッ素ゴム
その他オプション
無記号 オプションなし
Ｂ 取付板   ※1
組付け方向
無記号 オプションなし
R 取付板組付け位置反転
ロ
イ
ハ
ニ
ホ
ヘ
■ パイロット圧力
パイロット圧力は仕様範囲内でご使用ください。
特に、SAB・SVBシリーズのNO形および複動作動形の
パイロット圧力は、次のグラフのように設定してくださ
い。グラフの設定範囲以下でご使用されますと、シール
不良が発生し、設定範囲以上で使用されますと、耐久性
が低下します。
パイロット圧力が管理できない場合は、NC形での形
番選定をお奨めします。
SAB
接続口径 Rc1/4〜Rc2、32フランジ、40フランジ、50フランジ
P4 ●

● 電磁弁搭載形
形番表示方法
形番選定にあたっての注意事項
※1： 取付板（   項B）は、接続口径8〜32のめねじタイプ
のみに取付けられます。
※2： サージキラーと取付板の両方をオプション追加する
場合は、   項をSBと表示してください。
※3： サージキラーはリード線コイルの場合は添付となり、端
子箱付コイルの場合は端子箱の中に取付けとなります。
※4：手動操作（ノンロック式）は、標準仕様となっております。
※5： 受注生産品となります。当社営業までお問い合わせく
ださい。
ヘ
ヘ
流体区分
（空気、ガス用）
機種形番 作動方式イ
電圧チ
接続口径ロ
ねじ種類・フランジハ
ボディ・シール材質組合せニ
コイルホ
※1
※2
※3
※4
その他オプションヘ
組付け方向ト
A1 A15SVB SE DC24V2G
記号 内   容
作動方式
1 NC（通電時開）形
2 NO（通電時閉）形
接続口径
8 1/4
10 3/8
15 1/2
20 3/4
25 1
32 11/4、32（フランジ）
40 11/2、40（フランジ）
50 2、50（フランジ）
ねじ種類・フランジ
A Rc（8A〜50A）
F フランジ（32F〜50F）
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
E オプション ステンレス フッ素ゴム
コイル
2C 標準 グロメットリード線
2G オ
プ
シ
ョ
ン
DIN端子箱付（Pg9）
2H ランプ付DIN端子箱付（Pg9）
3T T型端子箱付（G1/2）
3R ランプ付T型端子箱付（G1/2）
その他オプション
無記号 オプションなし
S サージキラー付
B 取付板   ※1
組付け方向
無記号 オプションなし

● 電磁弁搭載形
形番表示方法
※1：取付板（ ヘ 項B）は、接続口径8〜32のめねじタ
イプのみに取付けられます。
※2：サージキラーと取付板の両方をオプション追加
する場合は、 ヘ 項をSBと表示してください。
※3：サージキラーはリード線コイルの場合は添付とな
り、端子箱付コイルの場合は端子箱の中に取付け
となります。
※4：手動操作（ノンロック式）は、標準仕様となってお
ります。
※5：受注生産品となります、当社営業までお問い合わ
せください。
形番選定にあたっての注意事項
流体区分
（低真空用）
機種形番 作動方式イ
電圧チ
接続口径ロ
ねじ種類・フランジハ
ボディ・シール材質組合せニ
コイルホ
※1
※2
※3
※4
その他オプションヘ
組付け方向ト
記号 内   容
作動方式
1 NC（通電時開）形
2 NO（通電時閉）形
接続口径
8 1/4
10 3/8
15 1/2
20 3/4
25 1
32 11/4、32（フランジ）
40 11/2、40（フランジ）
50 2、50（フランジ）
ねじ種類・フランジ
A Rc（8A〜50A）
F フランジ（32F〜50F）
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
E オプション ステンレス フッ素ゴム
コイル
2C 標準 グロメットリード線
2G オ
プ
シ
ョ
ン
DIN端子箱付（Pg9）
2H ランプ付DIN端子箱付（Pg9）
3T T型端子箱付（G1/2）
3R ランプ付T型端子箱付（G1/2）
その他オプション
無記号 オプションなし
S サージキラー付
B 取付板   ※1
組付け方向
無記号 オプションなし